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Astronomi • 
I Bibelen? I VAGTTAARNET 

(For "Western Viking" av P. G. Zwilgmeyer) 

Kva er det for Naud, som jamrar her; 
kva er det for staak og skrik ? 
Det er dei sjau hundrar tusund Vismenn, 
som held ein Livnad slik. 

Kva er det for Runemerkje, 
dei hev i si skrukkute Panne? 
D'er Merkje åt Dyre. Dei søkte 
som skulde søkt det sanne. 

Magt, 

Fra mitt høie vagttaarn her 
i Tacoma nyter jeg en vidstrakt 
"utsigt," der gir mig filosofisk 
"innsigt," saa jeg kan fremme 
min "hensigt" og vække litt 
"opsigt" med nogle praktiske 
tanker og ideer. 

Jeg spaar at Lindbergh-gut-
~ ten vil være hjemme hos sin 

mor, hvor han hører hjemme, 
rundt den 12te april. Paa sam
me tid vil hun som er mor 
holde sig hjemme hos gutten, 
hvor hun hører hjemme. Stak-

Ovenfor bringer vi billede av Her i landet lever fire av ekte- kels barna! En saakaldt "rriaid" 
Dei søkte Tilheng og Medhald 
og Mengd som på dei trudde; 
Sanninga harde dei heller då 
lempa so smaatt og snudde. 

I hr. og fru Mikal Rodvelt, (Rod- parets barn, nemlig Christen Rod- skal være ansvarlig for dem. 

(I H lh . ) : velt, pr. Egersund, Norge.) velt, Edison, Wash., Harold her i Samvittighetsløse personer rø-
e eim D' d' I f · t T Alf d · B kl N Y ver dem for penges skyld og isse to ærver ige game eire acoma, re i roo yn, . . ·. 

den 29. mars guidbryllup. Deres og Molly (Nelsen) Rodvelt, ogsaa forvandler dem til "kids." De 
Det er en veldig straffepreken 1 paa 3000 aar siden. - "Han be- to sønner her ute paa vestkysten i Brooklyn. er "kidnappers." Der er hun-
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Arne Garborg her holder for oss, stemte vindens vegt!" (Job 28,25.) __ Christen Rodvelt, Edison, Wash. Det var forøvrig dobbelt-gull- dreder av slike "kidnappers" i 
skikket til aa bringe noen hver 4) Jor:den er rund. Es. 40,22. og Harold Rodvelt, Tacoma, er det bryllup paa Rodvelt 29de mars, Amerika idag, og der er tusin
av oss til eftertanke! Aa jo, bi- "Han (Jahve er jo den, der troner som har overlatt oss billedet, som idet fru Rodvelts bror, Johan Aase der av mødre, som med rette 
skop Hognestad kurine nok ha rett over jordens kreds" (d. v. s. eir- vi saa gjerne gir plass for. Hr. og hans hustru Bertine, ogsaa kaltles "flappers." - Mon ikke 
i aa takke Gud for Arne Garborg. kel, sphære, klode). I den almin- og fru Mikal Rodvelt har en hel kunne se tilbake paa 50 aars ekte- disse sidste for en stor del er R. N. QUALLEY 

Den bibelske verdensanskuelse delige franske overs. heter det del venner blandt norskcrne her skap den dag. Johan Aase var aarsak i at over 10,000 smaa- er født i Vestre Slidre, Valdres 
er primitiv, heter det paa venstre simpelthen: "audessus du globe de ute paa kysten, hvorav endog et 74 aar den 18. december sistleden, barn blev overkjørt av autoer paa gaarden Kvale-Braaten 1864, 
fløi: Jorden er flat som en panne- la terre." . par, som for 50 aar siden var med og hans kone var 72 aar llte ju- og drept paa vaart lands byga- og kom til Amerika 7. juni 1890. 
kake. Solen staar op i øst og 5) Jorden svi;,ver fritt ri;m-1 og turet deres bryllup paa Rod- li 1931. ter i 1931? Der maa være et I 11 aar var han skredder i Ma-
gaar ned i vest. Stjernerne er met. Job. 26,7. Han hænger JOr- velt i nærheten av Egersund. Alle disse fire hører til "byg- visst slektskap mellem disse Ctison, Wis., og tok aktiv del i 
lyspunkter i den paa jorden hvi- den paa intet." A.V.: "He hangeth Mikal Rodvelt er født den 17de dens beste" og teller blandt sine "nappers" og "flappers" som nu skredderforeningen, var sekretær, 
lende himmelhvelving. - Bibelen the earth upon nothing." januar 1859 og er altsaa 73 aar venner ogsaa, som sagt, mange pryder vaar nasjon. finanssekretær og president. 
er ord til annet dikteret av Gud, i 6) Den beveger sig omkring so- gammel. Foruten aa være gaard- her ute paa Stillehavskysten, og Solu-ates. I 1901 fikk han plass i Stats-
heter det paa høire fløi: "Hvad len. (Copernicus 1530 A. D.) Job bruker har han i ca. 40 aar været paa deres vegne er det vi sender ...,,.., ~ kapitolet i Madison, hvor han en-
og med hvi 1 k e ord de skulde: 38,14: "Den (jorden) dreier sig veivokter i sitt distrikt, og ellers dobbelt-gullbrudeparene de beste HOLMENKOLLRENNET nu er. Qualley er meget interes-
tale og skrive" sa gamle Erik, (haphak) som leret (jorden) til meget benyttet i sin ~ommunes ønsker om en .lys. og blid livsaften. , · sert i alt norsk, har i flere aar 
Ludvigsen Pontoppidan for snart; seglet (solen)," d. v. s. naar seg- tjeneste. Han har utallige venner * * * .--- været "trustee" og søndagsskole-
to hundre aar siden. Mennesket \ let trykkes derpaa. A. V.: "It og nyter alle sine sambygdingers Harold Rod velt her· i Tacoma Oddbjørn Hagen vant det kombi- superintendent i Bethel Lutherske 
blev skapt, sier en doktor i teolo- J turned as, clay to the seal." De udelte akteISe. ønsker til ovenstaaende aa føie til nerte. - Muraasen vant 50 km. menighet; han tilhører Ygdrasil 
gien, klokken ni om morgenen i gamle pleiet ofte aa rulle seglet Hans hustru, Teodora (Andre- .

1

. som en speciel hilsen til mor, føl- ·. i litterære forening og har i snart 
a:aret 4004 f. Kr. over det vaate ler, men her frem- asen) Rodvelt, er født 1856 og gende vakre lille dikt: Resultatet av det kombinerte I 20 aar været kasserer. 

Er det noe aa undres paa at vi stilles leret (jorden) som det . der var 76 aar den 4de februar sist- Holm~nkoll-renn bl~v en straalen- I Leif Erikson-dagen i Wisconsin 
legfolk saa ofte spør med djevelen dreier sig mot seglet (solen). leden. Ogsaa hun er aktet og av-/ . Mo.r - kjære m01·! de seier for OdbJørn Hagen fra I 9de oktober, er lovbestemt og hr. 
i det gamle testament: "Har Gud 7) "Og tingene (skapningen) holdt og kjendt av store og smaa i Min elskede dyrebare mor, Bekkelag~t. Qualley var selvfølgelig med for 
virkelig sagt .... ?" træde frem (naar morgenrøden i hjembygden sin. som den første bøn mig lærte; 1· OdbJørn Hagen, B~kkelaget. jaa faa den lov from for legisla-

La oss først bli enig om premis- bryder frem, vers l2) som et klæ- Saavel gullbrud som gullbrud- jeg aldrig formaar aa tolke med 2. Lars Bergendahl, Sørkedalen, turen. Nu er han kasserer og en 
s.erne: debon." A. V.: "and . they stand gom, er tross sin høie alder, i be- ord, 3. Joha~1 Grøttumsbraaten, av stifterne for the J..ieif Erikson 

1) At Bibelen lærer et grunn- (forth) as a· garment" (Job 38,- ste velgaaende og deitar aktivt og nvad som rører sig .i mitt hjerte 4· Maurits Lundby, Raufo~s Memorial Association. Han er og-
brudd i forholdet mellem menne- l4). Her lærer vi solen aa kjenne interessert 1 dagliglivets syssler. ved minnet om dig, som elsket slik 5· Kaare Hatten, N. Try~i: saa et aktiv medlem av Valdres 
sket og dets skaper. som energikilde. Leret (jorden) Ekteparet har 9 barn som alle at intet paa jord er din kjærlig- 6. sv.erre Salamonsen Suh~Jelma Samband. 

2) At den intetsteds gjør ford- dreier sig mot seglet (solen) un- lever. En av sønnerne, Andreas, er het lik. 7· GJ. Muraasen,, N. Trysil Da Idun losje, S. av N., Madi-
ring paa ufeilbarhet i annet enn der hvis livsopholdende straaler hjemme paa gaarden hos foreld- Gud har mig velsignet med man~ 8;. I;Ians Ingelsrud, Modum son, blev organisert blev han dens 
det som angaar menneskets abso- plante- og dyreverdenen fremtrær rene. Saa er det Elisabeth, (fru ge av livets goder; · '\i mJarengen blev nr. lO, Rustad- I første president. Siden 1908 har 
lutte hjelpeløshet, overlatt til sig I som et klædebo~. I Rimestad), Helene (fru Horve), men størst av alt - det var dig, I stuen ll, mens tyskerne. Bogner han været delegat til distrikt og 
selv samt i fremstillingen av den 8) Hab. 3,4 : ~n glans som so- Torvald og Kristian, samtlige i min elskede moder og Muller blev henholdsvis nr'. 37 hovedlosjemøterne og har været 
plan hvis gjennemførelse mulig- lens lys br~ter frem, straaler er Stavanger. Il. Rodvelt. ! og nr. 71: . medlem av lovkomiteen flere gan-
gjorde en gjenoprettelse av det ved hans side, og der er hans -~ I 50-kilometeren seiret Muraa- g 1 1918 blev han valgt som 
oprindelige, tapte forhold. mag t. skjult." At de~ moderne Ber ·1 · ot· Ibsen hedres Endelig vant han! sen, Trysil, med Olaf Lian, Trond- P~~sident for 5te distrikt, S. av 

3) At Bibelen er skreven av naturvidenskap nu erk~enner sol-1 g J _ __ I __ heim som nr. 2 og Gjøslien, fra N. og i 1924 blev han sekretær-
mennesker, der tildels levet og vir- straalerne som aarsak til al kraf~- Kjøbenlmvn 11. mars. - Fru Kristiansand 10. mars. - Skibs- Drammen nr. 3. Rennets eneste kasserer, hvilken stilling han frem-
ket under primitive forholde. utfol~else paa vaar klode ~r JO! Bergljot Ibsen, som for tiden op- reder Hansen er av høiesterett til- utlending tyskeren Marx ga op. deles innehar. 

4) At den ikke desto mindre en kJendt sak. Men at. Bibelen holder sig i Rjøbenhavn for aa kjendt et transportbeløp paa 163,- Muraasen brukte 4.01.31. Qualley er en av de mest be-
gjør fordring paa aa komme "oven- lærte det samme for tusmder av besøke sine to gifte døtre, er idag 000 kroner av Kristiania kull- og kicndte nordmenn i staten. Det 
fra," fra lysenes fader, hos hvem aar siden ~urde være mindre av den danske konge blitt tilstil- vedbolag. Baade ved underretten 32 kuldegraderr! e; faa menn her i landet som 
der ikke er forandring eller skif- k~endt: "I ~arer vild, idet I ~kke let medaljen "Ingenio et Arti" og overretten tapte han saken. gjør saa meget arbeide for norsk-
tende skygge." kJender Sknfterne og heller ikke som takk for hennes store velgjø- Arendal 11. mars. - I natt har dommen som han. Han har en 

G d k ft" ('fatt 0 2 99) slik · · · det været voldsom kulde over he- . . La oss forsøke aa se litt paa u 8 ra 1
' • "" .~ · ' ' renhetsarbe1de 1 KJøbenhavn. . uhyre arbeidskraft, er flittig, ven-

som den fremstilles av vaar tids I Hypotekbanken i No1·ge le Sørlandet. Ved Gaukaas Jern- . r J h tt Q 
11 hvad Bibelen ·selv lærer eller ret- skal nu gJ'enopta laanevirksom- banestasjon var det saaledes 32 hg og ær ig. eg ar mø ua cy 

tere synes aa forutsætte med hen- naturvidenskapsmenn. 
1 

Id d I vistnok tre gange, og han er ak-
d f tt · (Forts. side 4) Glem ikke kontingenten! . heten som blev innstillet i høst. · rn egra er. kurat den Pamme karen· fra aar til syn til det i · en. remsa e ver- _ . 

densbillede. Vi har neppe rett til ..........,.... .............., ~ar - altid i arbeide - ikke for 
aa vente noen endelig, avgjort na- ·1· sig selv, men for Norge - for 
turvidenskapelig 'Weltanschanung' Amerika og for norskdommens 
i Bibelen. Dens opgave er en helt '. store sak. - Maa han lenge leve! 
annen (Joh. 20,31.) Men jeg tror I Tilslut vil jeg gi min Sunnmør-
at vi skal faa se, at de primitive ske høgre næve og si takk for 
forholde tiltrods, saa talte dog de I godt arbeide! Takk for hvad du 
hellige Guds menn drevne av den har gjort! - Takk for hvad du 
Helligaand: kommer til aa gjøre. 

1) "Og Gud sa: Der blive en 
udstrækning (rakia) midt i van
dene og den skille mellem vand 
og vand!'~ 1 Mos. 1,6). Luthers 
oversettelse Eine Feste (A. V.: 
Firmament) og den norske overs. 
Hvælving dekker neppe originalen. 
Ordet rakia kommer oprindelig fra 
aa hamre. Det er først gjennem 
den moderne naturvidenskap vi har 
lært aa forstaa molekylernes sta
dige vibrasjoner (hamren) og den 
for gasarter saa eiendommelige ~ 

egenskap aa spre sig videst mu
ligt. 

2) "Vinden gaar mod Sønden og 
dreier sig om mod Norden; den 
gaar og dreier sig og dreier sig 
om, og til sine omdreininger ven
der Vinden tilbage. Alle Bække 
gaa· i Havet, og Havet bliver ikke 
fuldt; til det sted, hvorhen Bæk
kene gaa did gaa de atter hen." 
(Præd. 1, 6-7). Vindens retning 
bøier gjerne i større høider av tii 
høire paa den nordlige halvkule og 
til .venstre paa den sydlige. Som 
man vil se er ogsaa vannets 
kretsløp her klart beskrevet. 

3) Og luften har· vekt, som Tor
riælli og Pascal fant ut for knapt 
300 aar siden, men som var ned
tegnet i Jobs Bog for kanske nær 

Søndag den 17de april kl. 3 ef- Til denne begivenhet har koret I Vi skal i næste nr. bringe nær-1 Imidlertid minner vi om dag og 
term. kommer Normanna Male l iaar forberedt et helt nytt pro-1 mere opl~sninger vedrørende pro- og dato allerede nu, saa de~ kan 
Chorus til aa gi sin vaarkoncert. gram med utvalgte sange. gram, sohster, etc. merkes ned: Søndag 17. april! 

SENSASJONELLE NEDSLAG 
I BILLETPRISERNE HOS 
NORTH GERMAN LLOYD 

Billetpriserne over Atlanterha
vet er blitt nedsatt med 20 pct., 
ifølge meddelelse fra North Ger
man Lloyd. 

Denne nedsettelse i priserne 
gjelder alle selskapets skibe, ogsaa 
de to hurtigseilere "Bremen" og 
"Europa" - de eneste to skibe 
som gjør turen over Atlanterhavet 
paa 4l!z dag. 

Denne reduksjon vil naturligvis 
bety en øket trafikk over Atlan
terhavet. North German Lloyd's 
skibe besørger ogsaa passasjerer 
til de skandinaviske lande. 

Stavangerske gil' 6 pct. 
Stavangerske damskibsselskaus 

regnskap for 1931 viser et over
skudd paa 357 ,492 kroner. . Der 
utdeles 6 pct. utbytte. 

~ EN HEL DEL STOFF 
maa desverre vente til neste uke. 
Bl. a. Lewis Andrews brev fra 
"Liberty Chicken Farm". 

Glem ikke kontingenten! 
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kel, hvordan ut~rter . d~t sig da e; . b~i tt k~istne, blitt delagtige i I Du som kjenner h vad nn. · g feiler, 
med vaar udødelige sJel . Knsti fortJeneste og alle hans ri- akt nu paa min sjels begjær. 

Man skulde ikke tro, at det er kes fordele og skatte, er vi i; La mig mer og mer faa smake 
mulig aa svare paa disse spørs- samme stund innviet til syndedø- j hvor søt og liflig er! 

med Milwaukee jernbanen avgaar 
den 22. mai. Billigere billetpriser. 
Tredje klasse tur og retur $291.12, 
Turist klasse (tidligere 2. klasse) 
nu bare $350.12. For videre op
lysninger, skrJ.v til Ordet Fritt maal og i den egentligste forstann, 1 den, forpliktede til straks aa ta • Hjelp mig saa at glad forsake 

lar det s~g ~eller ikke gjøre. Man avskjed fra vaart forrige synde- hvad som kan hindre mig, 
kan nemhg ikke, saa lenge man er levnet, for forrige tjeneste under til aa love dig og villigt 

(Under denne spalte indtaa kortere inserater fra vore læsere: 
1ndlæg i diskussioner m. v. Det staar enhver frit at benytte spa!· 
terummet i en rimelig utstrækniug. Ønskelig er det dog, at ind· 
senderne fatter sig i korhet. Manuskripter som ønskes indtat un· 
der denne spalte bedes venligst sendes saa tidlig at de er redaJr. 
tionen ihænde senest mandag aften.-RED.) 

i dette jordiske hylster utvikle for urettferdigheten; at under løpe paa din viljes sti! 
Den Norske . Amerikalinje" 

Reidar Gjolme Co., Inc. 
andre, sjelens utviklingsskala, men 1 korsfestelse av kjødet mer og mer Minneapolis, :Minn. mars 1932. 
en lignelse, som jeg i det store' dø fra synden og leve for Gud, li-

Douglas Bldg. 4th & Union, 
Seattle, Wash. og hele, tror er, iallefall ikke langt kesom Kristus ved korsets død tok Louis M. n:valsten. 

fra den rene sannhet, har jeg lov avskjed fra de synder, som han 
til aa opstille. Den lyder i kort- hadde baaret. Og likesom Kristus KOM OG BLI MED PA.A NOR-
het slik: da han gav Gud sig selv til et GESTUREN IAAR! 

Norske krumkaker og goro-jern 
kopervarer, norske aviser, m. m. 

. Skriv eller besøk ++H+tt+H + + + + t + t t t I + + + t f t 

i s~~o~~K i 
•••••+++ +-+++++++ 

23de mars 1932. 

"Stavangerfjord" fra New York 
den 28de mai blir aarets store be· 
givenhet. Minner som er vært aa 
ta med for livet, for gamle og un
ge. Spesielt ekstratog fra Seattle 

Gustav Tollaksen, 
1528 Westlake Ave., Seattle, Wn. 

Glem ikke kontingenten - $1.06 
pr. a.ar. 

Alle landets guvernører har nu 
gitt rapport om arbeidsløsheten i 
deres respektive stater. - Der er 
bare en, som beretter, at der er 
hunger og nød blandt befolknin-

frykter kanskje det hat, som ul
mer imot samme - frykter for, at 
hans privilegier skal fratages ham 
som de blev fratatt zcaren og hans 
medforbrytere i Rusland. Det be
viser iallfall det kaotiske de vet 
ikke ut eller inn. 

En saamann saar sin aker, evigt gjeldende forsoningsoffer, 
det er fuktig god jord, frøet han saa skal vi nu gi oss til Gud til et 
saar, er av besste sort. Alt er skjelligt og ham behagelig takke
lagt godt tilrette for at frøet skal offer. Og dette alt derfor, at Kri
spire; men der spirer intet. Akeren stus er død for oss og at vi tror 
har faatt regn, rikelig med frø,· og paa ham og er ikledte hans ret-
blir godt passet. Det er dog en ferdighet. Jiiiiiiiiiiiiiiiimiiiililiiiiliiiiiimilililmmiiiaaaaaiiii 

HVORFOR EKSISTERER VI? ting den ikke har faatt, det er Men maaske dette ennu er dig 

gen. De øvrige maa enten være 
forferdelig uvitende eller frekke 
løgnere. Ingen, som har den· min
ste kjennskap til situasjonen, tror 
dem. Jeg har selv hjulpet matløse 
folk, og det har visst ogsaa man
ge av leserne. 

Jeg synes, at det er· underlig, 
at de arbeidsløse klarer sig saa
pas bra, som de gjør; dog kjenner 
jeg maaskje ikke elendighetens 
dybde. Mange har hittil levet av 
opsparte penger og laan. Slekt og 
venner hjelper, og de arbeidsløse 
gaar ofte sammen og deler smu
lerne. Men det har blitt verre og 
verre, og mange ser mer. gru frem
tiden imøte. Selvmord og forbry
telser tiltar i forferdelig grad. 

Av Roald Bjerkeseth. 
sol. Den ligger der kold og frø- for ringe til beveggrunn for en al
ene vil ikke spire. Saa skinner vorlig kjødets dødelse. Det er dig 

. solen, den senner sine straaler, de maaske ringe, at Kristus er død 
Følgende artikkel er skrevet mange og varme, ned til hvert for dig, at du nu ikke er under 

av en yngre bror av oss. Den frø i den saadde aker, og de loven, men under naaden, at du 
~r ganske bemerkelsesverdig, spirer. - - er vorden fri fra synden; maaske 
iser naar man tar i betrakt· Det var lignelsen. Den forkla· du befinner dig bedre i syndens 
ning, ~,t forfatteren bare er en rer iallefall noget av det 1 de tjeneste, ti da slipper du denne 

1

. 

19-aarmg.-Red. ovenstaaende spørsmaal fremhe- bitre dødelse; da behøver du ikke 
vede. Jeg skal utrede lignelsen. saa bestandigt aa fornekte dig selv 
Den kan forklares i fem ord: Gud, og følge Kristus til kurset. Se, 

Nu maa vi ikke se med vaare sjel, sed, mann og kvinne. Saa- ingen tvinger dig imot din vilje til 
jordiske maal for øie, ti hvad be· mannen er mannen, frøet er seden, aa tjene Kristus, og vistnok er 
tyr jorden i forhold til universet akeren er kvinnen, solRtraalen er det behageligere for kjødet hos 

11 
· ? sjelen og solen er Gud. Avstan- synden; "betenk dig vel, sier .Te-

e er umversene . ~ Kan jorden 
sammenlignes med noe i forhold• den mellem solen og akeren viser sus (Luk. 14) innen du gir dig 
til universet i det heletatt saa er hvor uendelig meget høiere Gud ilag med mig, at du ikke gjør som 

d d t 
' ' er enn oss, og solstraalen sJ'elen. i den mann, der beg-ynte aa by!i!ire en e samme som et sandkorn ' ~ ~~ 

er i forhold til jorden. Ikke det har vi faatt av Gud. Derfor er et hus, og ikke hadde beregnet 
heller forresten. _ Og da først, det, at vi kan holde oss opreist, omkostningen, men efter mange 
naar vi faar forstaaelsen av hvor og vi skal leve dette jordiske liv dages arbeide og megen opofrelse 
ringe jorden er, forstaar vi først for aa faa beholde vaar sjel. Vi fikk overgi det; eller den mann, 
hvor elendige vi "skapningens fikk ved denne lignelse, besvart som drog i krig og ikke hadde be
herrer" er. I sannhet jo lenger det ene og første av de ovenfor tenkt fiendens styrke. Synden gir 
man utgrunder naturen og dens nevnte spørsmaal, nemlig: Hvor mange fornøielser for kjødet; men 

k ft · f er SJ.elen eller aanden, ,før den det vilde være urett aa ville for-
re er, JO mer øler vi vaar egen 

litenhet. Tilslutt vilde vi kanskje gaar inn i det første kjødelige le- tie dens lønn Syndens sold er 

(Slutning 

Bergens Privatbank 
'-" 

- Oprettet 1855 

BERGEN - OSLO - HAUGESUND 

Mottar penge til innskud og forrentning med f. t.: 

3%% p. a. paa almindelige sparevillmar 
4% p. a. paa 6 maaneders opsigelse 

B er g e n, 19. oktober, 1931. 

Kontrabok tilstilles innskyteren eller opbevares om ønskes i 
banken uten godtgjørelse. Dollars i eheck og sedler kjøpes og 
selges. 

VI EKSAMINERER DERES oINE 

Kachlein 
Bros. 

Ifølge guvernørernes beregning 
er der bare 6 millioner arbeidsløse 
i landet. Med deres familier blir 
tallet ca. 20 millioner. Ingen vet 
med bestemthet de arbeidsløses 
tall. Jernindustrien rapporterer 
kun 27 procent beskjeftigede. I 
de fleste store industrier er det 
liknende. Der , har man et godt 
barometer. Byggeindustrien her i 
Los Angeles er nu bare omtrent 
10 prosent normal. Ifølge slike 
faktum, maa minst halvdelen væ
re uten beskjeftigelse. Lønnen har 
ogsaa gaatt ned. Arbeiderne har 
ikke penger aa kjøpe for, saa han
delsforretninger stenges. Der er 
underballanse i statskassen, byer 
er bankrupt; innskrenkninger, inn
skrenkninger allesteder og dermed 
øket arbeidsløshet. Korrupsjonen 
florerer som i Frankrik og Russ
land før de respektive revolusjo
ner. Sannelig et trist billede. Ved 
aa gi folk falske haap, som kapi
talistpropaganda gjør utsetter man 
kun løsningen av problemet. Der 
er kun et haap, en hjelp: Rasjo
nalisering av arbeidet. Man kun
ne, om man vilde, lovbestemme 5 
timers dag og 5 dages arbeidsuke. 
Det vilde bli en god begynnelse, 
selv om timelønnen forblev den 
samme inntil videre. Del arbeidet 
først, lønnen bør staa som num
mer 2, burde være mottoet. Løgne 
om "prosperity" rundt hjørnet er 
kun opium. 

ønske at vi ikke var til her paa geme? Svar: Den er hos Gud. døden. Saaledes bør vi, naar det 
denne lille, og dog saa syndefulle De andre spørsmaals løsning forekommer oss ringe, hvad Kri-
jord. Vi føler fengslet som tvin- avhenger igrunnen av oss selv. stus gir, betenke dets motsetning, GRADUERTE OPTIKERE 
ger oss, binder oss til dette fnugg Vaart eget liv, det jordiske, skal betenke hvad det vil si, at ikke til- 906 Broadway Bldg. (35 aar i samme lokale} Taooma, Wash. 
vi kaller jorden, og vi føler for- lede oss til deres besvarelse, saa- høre Kristus; ikke være under :..,....,,.,...,,__....,,.......,....,...,..,,,_,,__,,_111111111111111111111111111111111 ___________ _, 

bandelsen som hviler over den. _ fremt vi lever det riktig. naaden, men under loven; ikke aa 
Men forlate dette, kan vi ikke _ Inkaerne holdt solen som sin være fri fra synden, men ennu i fff""' .... - ......................................... ....,.,......,_....,.,..,........,_ ........... _.....,....,._,,....,...,. ........ " 

ennda. Derfor, du som gaar om- guddom, fordi de syntes den val' dødens stund være uten noen mid- ECONOMY DRUG OOMP ANY 
11. og K Streets 

Den bekjendte russiske olje (mavemedicin) selges for 75c per pint 
Norsk tran, 75c per quart 

Nads Ointment, garantert middel mot Illxzellla og skinnsykdomme 

kring og innbiller dig, at du er symbol paa renhet og kjærlighet. ler, være i sine synder under lo
noget d u er intet og bebor et Det var den som lyste for dem og vens forbandelse og i dommen faa 
fnugg, som, sett med eller fra uni- varmet dem, den bragte liv i de motta syndens løn, som er døden, 
versets mittpunkt, svinner inn til store skoge om vaaren og efter den evige død i det dype helvede. 
det mikroskopiske. Husker du den kunne de se hvor langt tiden Saadanne er vil).i:aarene hos syn-1•---------------'"'"'""'""'""""'"'""'"""'" .......................... - ......... ......1 

dette, da ~il du undergaa en for- var skreden. In~et under at de den .. Bi:tenker vi dem rettelige~, 

* ·1' 

Velgjørenhetsinstitusjoner her i 
Los Angeles har en tid gitt litt 
mat til trengende arbeidsløse. Ma
ten var, som regel, ikke aa skryte 
av, mest slik, som kjøptes billig 
eller blev gitt gratis, f. eks. grøn
saker og annet, som ikke kunne 

paa markedet. Et maal var 
kanskje ikke verd mer en 5-10 
cent i det høieste. 

andring som vil faa dine venner 

1 

va!gte den som sm guddom, da vil V1 meget hellere her en h· 
til aa s~ paa dio- med ganske _ Gud er for universet, hvad so- ten tid være korsfestet med Kri
dre øine enn da "'au som en :; len er for oss, nemlig alt. Hadde stus og dø fra synden og siden 

' spr e · ·1 k 1 · d t t·1 d f · · di vandret omkring blandt dem. Da v1 1 { e so _en, var v1 øm i un- være me. ha~ or ev1gt i p3:1'a s, 
først er du kommet paa den hylde, dergang (Jo~dbeboerne altsaa.) - e~n en l~ten tid aa, ha. lyst 1 syn
hvorfra du kan se din egen ring- Den mest mnskrenkede forstaar den ~g siden ha evig lldelse, helst 
het. Og da kan det hende, at du dette meget godt, om ikke for an- da v1 allerede her ved den store 
begynner aa skimte gjennem taa- net, saa fordi han hai: følelse. - naade, ved aandens husvalelse og 
ken som før laa saa tett, at fengs- Det som faar stjerneuniversene, ordets trøst . har vunnet meget 
let utvides en smule slik at du med deri hørende sol- og planet- mere, enn v1 har, forsaket; har 
naar du engang blir fr i (dør) er systemer til aa .vandre i sine re- her ved Kristi blods bestenkelse en 
litt forberedt paa hvad der vil spektive baner uten den minste god samvittighet, som er "et dag
komme. Dette vil du dog aldri avvikelse, det er naturlige aarsa- ligt gjestebud." Ja, du er en a.v 
være forberedt paa, om du ikke ker, og det forstaar vi kanskjC: disse lykkelige sjæle, at du ikke 
gjennemgaa~ denne, for din egen o~saa, men h v o r ~ o r de .g~ar 1 blott er døpt til Kristus, men og
sjels ro, saa nødvendige forand-

1 

disse, hvorfor der fmneR m1lhoner saa er blitt vakt og kommer til 
rino-. av soler, lik vaar egen, og hvor- troen; du har det haap, at du er 

0 for vi idetheletatt eksisterer, se en av de troende; du vet, at du 
Nu maa vi imidlertid ikke tro, det er spørsrnaal, som for vaar er vorden fri fra synden og er nu 

at jorden er for ringe for oss som omtaakede hjerne synes helt umu- ikke under !oven; men under naa-
jordiske vesener betraktet. Det er lig aa besvare. den, saa at intet av alt ditt ennu 
den ikke. Ti det er av den, og En ting er imidlertid sikkert: vedhengende onde kan tilregnes 
delvis ved den, vaare legemer er De taaker eller universer, som ek- dig, loven ikke fordømmer dig, 
skapt. Og derfor maa vi levere sisterer nu, har ikke altid eksi- Gud ikke fortørnes paa dig. Se, 
det tilbake, ved den jordiske død. steret, og vil heller ikke kunne ck- har du ikke saadan tro og saadan 
Derfor er jorden i forhold til sine sistere uendelig. For alle ting er frihet, men du ennu er bekymret 
kjødelige beboere, et opholdssted, forgjengelig. Alle ting i naturen for, hvorledes du skal bli din syn
som vi maa være glad for at vi er underkastet forgjengelighetens deskyld kvit og faa en naadig 
har. Ikke destomindre er den, ubarmhjertige (eller skal vi si ·~~ud - nei, du maa først komme 
den fengselgaard vi faar bevege barmhjertige) lov. Det synes dog til troens frihet. Men er du, som 11 

Evangelisten Aimee hadde ogsaa k · · F ' oss om 1.·mg.· i. ' •. en.gslet,. c.e.llen vi som det hele, stjernenes fødsel, liv ny_ s sagdes, ved t.r. oen frig.jort fra ·1· 

en slik "breadline." Nu har hun . er sperret urne 1, er vaart lege- og død, foregaar efter en forut- dme synder og ditt trellesmd, saa 
og andre faatt den lyse ide, at de me. Dett_e feng."'sel kan vi dog bæ-1· bestemt plan, .en vilje __ saa haard at du nu med gled_e vet, hvor vei- I 
arbeidsløse skal betale for maten re omkrmg, likesom sneglen bæ- som staal, og denne v1lJe er Guds. deligen, tilstrekkehgen og fullkom-
ved arbeide. Før man faar en ·t h M rer s1 t us. en utenfor feng- men den sag er besørget av Kri-
bit, maa man bev.ise hen~e, at de selsgaarden (jorden) kan vi ikke Tenl~1o1;{~~.r engang til himlens lyse stus, og har smakt, hvor søt 
den dag har arbeidet 4 timer. fEn komme. Det kan lyde noget un- Vaar aand sig hever lett og glad Herren er, erfaret hans aands 
annen er litt mer rimelig og or- i derlig, at vi sleper fengslet eller og fr 1' vidnesbyrd om din barnerett og 
langer bare to timer. Den fjerne jord, vi minnes som vaar 

legemet med oss, det skulde jo moder - har den hclligaand i ditt hjerte; , 
Da de allerfleste nektet aa gaa synes som det var legemet der N(en lrn.mptilværelsen er nu forbi' da maa det være din lyst aa dø I 

med paa slike vilkaar blev der b t h't d" N · rag e oss I og it. e1 og at- Tenk ilyi· er med! De iler ved med Kristus, aa være korsfestet 
straks raapt: Ser du der! De vil t · p tt er nei: røv aa se e sammen en vaar side med ham, aa gi dig helt og hol-
spise; men ikke aroeide. bundt kjøtt, noen ben, nerver og :Mot bedre kloder. hvor der ei er dent til ham; da maa du erkenne 

Grunnen for, at de nektet, var blod, og det øvrige som vaart le- De 1~!~: som vi, paa jorden maattet det for din plikt, ikke mer aa væ-
især, at de ikke vilde gjøre situ- b t geme es aar av, og se om du Ilde - re din egen, ikke mer aa følge ditt 
asjonen værre ved aa fortrenge kan faa dette til aa gaa, løpe og Elr uu, som vi. fri smerte, angst og eget kjød, din egen lykke, din e-
andre, som arbeidet for alminde- tf 1 dl· dØd. 

b 
u · ·øre 1an mger, som ett men- Roald Bjerkeseth. gen vilje, dine egne lyster og be-

etaling. Hvorledes vilde du k 11 D t ·1 ·kk k nes e e ers. e v1 1 e lyk es. gJ·erligheter, men i alle dine leve-
like aa arbeide 4 timer for et us- D rf e or er det bevist, at der er noe ; KRIS'fUS DØDE JFOR OSS ALLM dage forsake all ugudelighet og 
selt maal mat? · l · 1 vaart egemes mdre, som, med verslig lyst og leve gudeligen, ret-

hjernen som mellemmann utsender Kristus "døde for alle, for at ferdigen og tugtigen i denne ver-Man ser altsaa, at hensikten er, 
at i humanitetens navn, dra fordel 
av elendigheten og slik faa billig 
arbeidshjelp ja, for nær sagt 
ingenting. 

* * * 

sine ordrer og befalinger til det de, som lever, ikke mere skal leve den, ja, leve for hans regning, som 
kjødelige legeme. sig selv, men Ham, som er død levet og døde for dig. Ti han døde 

Nu har vi allerede for lenge og opstanden for dem. for alle, for at de som lever, ikke 
opholdt oss ved dette punkt i sa- -2 Kor. 5, 15. mere skal leve sl.g selv, men ham, 
ken, vi maa gaa videre. Og nu Disse ord sier oss, at vi først som er død og opstanden for dem. 

Pengekongen, Mr. Morgan vil kommer vi til det viktigste: Hvor er delagtiggjorte i Kristi døds for-
ikveld (23de) i en radiotale appe- er sjelen eller aanden før den gaar tjeneste, saa hans egen død paa Hold mig vaakende og nøktern, 
lere til gode mennesker aa søke inn i det første kjødelige legeme? Golgatha for over 1900 aar siden Herre Jesus, hver en stund! 
aa. skaffe arbeidsløse arbeide. Og hvor blir den av efter at den, er vorden vaar egen, saa ganske, Vær du selv mitt trygge fæste 
Tenk, saa snill Mr. Morgan er! si- efter aa ha sonet sin straff ved som . hadde vi selv været der og og min sikre ankergrunn! 
er vel mange; men mig forekom· aa være bunnet til det sisste le- utstaatt vaar fortjente død; men Lad ei synden og dens lysler 
mer det aa være et satanisk slør geme, har forlatt dette'? Da kje- ogsaa, for det annet, at paa sam· lokke og bedaare mig! 
aa dekke over raattenheten i det I den er sluttet, hvori perl.er og ledd me gang er innviet til hans døds ti hvad gavner mig alt annet, 
system han representerer. - Han harmonerer i en fullkommen eir- efterfølgelse, saa at, saa snart vi om jeg skulde miste dig! 

' ' estern Viking" 
til 

Norge 

Nu naar innvandringen til Amerika, saa as. si er stanset, g~lder 

det for det utvandrede Norge - mere enn ellers - aa bolde 

forbindelsen med Gammellandet Vf",dlik:e. 

Den beste bro mellem det ntvandrf".de Norge og Gammellandet 

er brevene. - Men drnest kommr bladene, som bærer bud over 

havet i alle aarets 52 uker. "Western Viking" er en slik bud

bærer. Send den hjem til slekt og venner. Bladet koster knn 

$2.00 pr. aar til en hvilkensomhelst adresse i Norge. 

(Fyll ut nedenstaaende kupong) 

"WESTERN VIKING," 1125 Taeoma Ave., Tacoma, Wasb. 

Behag aa sende "Western Viking" for et aar til nedenstaa-

ende adresse. Kontingenten $2.00 vedlegggs .• 

Navn: 

Adresse : ·························--···-············-··········-········· 

Innsendt av: 

Puget Sound Publishing Company 
1125 Tacoma Ave. Tacoma. Wash. 









av 0. Linbtl 

Hr. dommer! Jeg ber ikke om 
en streng dom for den her tiltalte 
forbryter. Ingen rett eller dom
stol i dette land trenges aa bede 
straffe ham. Heller ikke trenges 
aa ta noe hensyn til hvad han 
har forbrutt sig mot landets love 
utenom dette politidistrikt. Det 
er fullstendig nok, hv:ad han har' 
foretatt. sig innen dette po1iti
distrikt. Overfallet paa Johanne 
Bekken er en av de raaeste begi
venheter i dette distrikt, som av 
de oplysninger jeg har set og hørt 
er begaatL Men tross at dette 
tilfelle er høist motbydeligt, vil 
det forhaapentlig ikke faa uover~ 
kommelige og livsfarlige følger 
for henne. Hertil kommer dette 
som har funnet sted paa Flatsæte

Vi vet at forbryteren gikk 

- Hr. forsvareren har forveks
let ham med henne. Det var hun 
som badet, rettet skriveren. 

Det er 

WESTERN .VIKING 

- Hold dine djævle herfra ting- BLIVER STERKE I HERREN! 
stuen! 

- Et spørsmaal hr. Høiop: Er i Ef. Brevet, 
De ganske sikker paa at tiltalte Guds folk til aa 
som sitter. her idag er den samme troen, og til aa 

rustning og staa person som to gange var paa 
Flatsæteren? snedige angrep. 

6-10 opfordres 
være sterke i 

iklæ sig Guds 
imot djevelens 

Det er to store makter det her 
- Det er jeg bent ut sikker paa tales om - djevelens kunster og 

- det. arr han har paa høire side G d ld k · ft 
. . t d u s ve es ra . 

av snyteskaftet sitt saa Jeg Y e- H d t d d" k ft . va ve u om isse re er, 
hg de to gange han var der. Det h "lk d" k ft t . I og vi e av isse re er er mes · har nok noen gitt ham engang, h k d "d ? · · . · ers en e i ag . 
ser dere skriver, men hadde det v· k lt G d t"l . . i som er a e av u i aa 
været mig, skulde Jeg ha slaatt t "d f h k · t s n e or ans sa , maa a vaar det helt av ham. - Ban derborte t . f . d d 

rus nmg paa, or vi gaar on e a
ved bordenden hører jeg rumsterer ge imøte, og skal vi. seire og vin
med det'; at jenten min ikke saa 

ne prisen maa vi være omgjerdet ham da han var der, men det 
med sannhet. er spikka tullprat aa .komme med, 

Vi maa ledes av den Helligaand ser dere, skriver. Hun laa inne 
og ikke gaa paa før kommandoen i sæterstuen og ingen ting visste 
lyder, men da være rede til aa ta om at han var der ute paa van-
Frelserens hjelm eller hatt paa gen, og da kunne hun vel ikke se 
hodet. Jeg saa de amerikanske 

ham. Da han var der siste gang soldater da de . kom tilbake fra 
laa hun og Flatjenten .borti sen-

Frankrike i full rustning og staalgen; hun kunne da vel heller ikke 
se ham som da stod ute ved vin- hatter paa hodet. Vi maa være 

rustet· paa lignende vis i aande-

I 
.Si~e~ 1857 ~al: 
':fP~n norsk~ U::r~~itbank 

Skriv til os efter nærmere 
opgavec og oplysningec. 

~~n norsk~ U::r~btlb4tt~ 
duet, om det saa hadde været lys 
dag. lig forstand, og aandens sverd som i--. 

' ?!il 
er Guds. ord maa føres ax aandens --=====---------=------------------- Hvad har hr. forsvareren aa 

bemerke videre? 
- Jeg overlater saken til doms 

uten videre innlegg. 

(Forts.) 

EN SVENSK KONGRESS
MAN·KANDIDAT 

"Revision of the banking laws 
to properly secure and safeguard 
deposits. 

"A federal unemployment relief 

to pro-

a foreign 
to joining 

att-

to cancellati6n of 

"Payment in full of the veter
ans' adjusted compensation certi
ficates and deeentralizating veter
ans' administrafion from Washing
ton, D. C. to regional offices to 
expedite adjustments. 

"Conservation and development 
of natura! resources and hydro
electric sites, including Musete 
Shoals, in the interest of all the 
people. 

"A referendum on whether the 
18th amendment be retained or so 
modified as to restore the prohi
bition question to the states for 
their decision. 

"I would consider it my duty to 
seek appointment upon such com
mittees as rivers and harbors, ap
propriations, agriculture and labor, 
membership upon which would 
render it possible for me to effect
ively represent the important in
dustrial, agricultural and shipping 

visdom og forstand i bøn og paa- ;;;~~~;;; ....... ....,..,......, ....... ....,.....,,,_....,....., __ ....., ____ ....,....,....,....,.....,_.....,, 
kallelse. - Ondskapen i verden er 
værer idag enn nogensinne fØr. 

Hvad vet du, broder, om disse 
to store krefter ? 

Jeg tror ikke at de onde mak
ter ennu har kommet inn i myn
digheterne og verdens herrer i A
merika, men de holder paa og vil 
inn, og vil ta bort troens frihet. 
Og naar troen paa Jesus tages 
bort, vil martyrernes tall fylles og 
da vil det vise sig hvem som kan 
staa imot de ond.es angrep.-A. S. 

PAASK:f.: 

(N edenstaaende kom desverre .!il 
for sent til aa bli inntatt forrige J 
uke.-Red.) 

Paasken er her med vaarluft og 
lengsel. Høyr himmelens krefter 
brusar og høyr fuglane kor vent 
dei prisar sin Herre. :__ Nei, sjaa 
rosone km: dei spegla S,eg - Han 

Sponsor Scandinavian Hour, K. V. L 

Buckley ,.,King Company· 
F uneral Directors 

102 So. Tacoma Ave. Broadway 2166 

SpoQsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

Fullt lager av 
UR, KLOlffi.ER, RINGER 

OG DIAMANTER 

Reparasjonsarbeide samt 

Guldsmedsarbete 
hev gjevet dei ny skrudnad att. ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Søskende! Lat oss vende vaart ~ 
blikk tilbakers eit bil, berre 1932 I;,,......, ....... ...., .............................................................. ....,....,.....,....,....., _______ """'!. 
aar. - Me er daa i same hagen, 
beskuar og undrar sameleis, høy
rer same lovtonane. Men sjaa -

LAWYER ANTON BANG NOTARY 

FIRE & AUTO INSURANCE 

kva var raangt ! - Dei sei Mei- 908 So. Cushman Ave. Telephone Main 5104 
staren gret. - Nei, det undrast ll. ....... .....,....., ....... ____ ,,_....,.....,.....,....,....,.....,.....,,..._....,._ .... ....,....,.,,_...,....,......,..,......;i 
meg ikkje. For han saag alle sine ----'--~----------......... ----------,------- · 
kjærligste planter bespotted. Han I 

1 v'iste kor eit kostbart verk der , • 
behøvdest. Berre hans einborne 
sons blod kunde rensa deim. 

Me no høyre andre sei kor mykt 
og varsamt hans hender tar spat
tane bort. Ja, eg hev følt dem eg 
sjølv. Det kan inkje beskrivast 
kor han gjer det og kor stort eit 
under det er for oss. Men han lo
var aa take den som kommer til 
han no, med seg .til slottet sitt 

BiG BEN OG BÅBY BEN 
Reparert for $1.00 

Andre klokker og ure til pris 
i forhold hertil. 

Alt arbeide garanteres for et aar 

K. ANDERSEN 
1125 Tacoma Ave. 

naar han kommer og tar planten ,;... ____ ,;;;,;;=:;;;;.... .......... _ ..... ...,.....,_...,......,....,..,.....,..,.......,....,..,..,.....,.. ... ...,..,.. 
bort. Herren gaar i feltet dagen 
lang og kaller paa oss. Lat oss 
inkje bli av deim som inkje høy-
rer hans røst. 

Venlig hilsen A. A. S. 

TSCHUNKO'S 

Pacific at 50th. - Mad. 

TACOMA'S LEDENDE 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

STOR . DEILIG FETSILD 
og alle sorter 

SALT FISK 

RØKET FISI\ 

NORTHEHN FISH GOe 
15de og Dock Street 

Tacoma, Wash. 

.t;v~~~an f~ni1nev ~et fig, 
at faa mange 6trnbomme, fom tilftindabenbc l)nr trobfet 
berømte i!ægerØ St11nft, gilm efter for ben rolige ~111luir!• 
ning nf et fimtielt ~11l.lmibbel f om 

~~. pet~~~ 

• u t 
ljorbi bet gaar lige tit :Onbetø ffiob, ltreui1cberne i 6t)ftemct: '!let 

er tiræl!nreret af rene, lJelbrebenbe ffipbber og Urter og l1ar bæret 1 !Brug 
i auer (J11nbrebe !!lar. 

~ffe nogen ~iiotefsmebicin: 1!c11erel.l birefte fr11 
2aborntoriet a f 

!'~. f)dea9 _.fe.tri'~"~~ & Sot~s 4:0~ "" 
2501 llBafr1i11gton IB!lib. .l!eoereø to lb frit i ~unnba a'.lJicago, ;;sU. 

Tronde:re 
som vil fØlge med i forholdene i Norge 
får Nord-Norges største og beste avis 

IDARO 
tilsendt for kr. 12.50 pr. kvartal. Rik 
på lands- og bygdenytt. Bladets mindre 
dagsutgave 

Trondela.e. en 
koster kr. 5.00 pr. kvartal, fritt tilsendt: 
Lokalstoff fra ele distriktet foruten 
landsnytt av noen betydning. 

Bestill ida.gi 

"Nidaros" ekspedition Nidaros, Norway 

interests of my congressional dis-1 ·i\;.nnmmmflll!llllllflll!IRRRilllflll!lilllll!illlflll!IRilllll!illlBlllllll!illlllllllll!lllll!lllll!lllll'llii trict." -;.....,,.....,...,. ........ ......, ........... ,,.,, ............ """".....,.,,..,."" I 



Side 8 

BREV F ULRICHSEN 

" ·:-. .. -., 

Ogsaa denne uken har eg, kaa
nen hans Ulrichsen, maatte ta va
re paa skrivningen hans. Han 
Ulrichsen sjøl er no ute og leve-

Hr. Redaktør: 
regnet. 

WESTERN VIKING 

"Kom Gud ihug; 
døm syndi mildt, 
og tal um nesten sjelden ilt. 
Paa mindre mand hog aldri hel, 
og du vil døy og leva sel." 

Hilsen 
Ingeborg. 

Det burde være en øieaapner "Hvorfor eksisterer vi?" 
Som jeg _en aften satt og blac for mange aa lese den berømte Red. "Western· Viking": 

det igjennem de numre jeg har av 1 engelske forfatter, Joseph McCa- Redaksjonens anmerkning til ar
"Western Viking" kom jeg til den'' bes bøker, saasom: "The Origin i tikkelen "Hvorfor eksisterer vi?" 
slutning, at det er det mest intc- of Religion" og "The Forgery of i "Western Viking" leder mig til 
ressante blad jeg har sett her i the Old Te~tament," m. fl. Han aa bemerke at, h~ad der_ yisselig 
landet ~aa ~et norske sprog. Elle~ e: en gr~ndi~ forsker og en auto- er "bemerkelsesverdig" er aa fin-
skulde Je~ Sl - d e nors~e sprog · ritet historien. ne en her og der, som undersø-
Jeg har ikke fulgt med i det nor- Ærbødigst, ker og tenker selv. De fleste ba-
ske spr. ogs "evolusjo~" siden jeg I Alfred F. Joelsen. re tror, hvad andre forteller dem. 
kom herover, saa nutt norsk er Hvad de religiøse og økonomi-

mange~ull~. . JAU, DET ER SANNT! ske spørsmaal angaar, er vi ennu I 
Da Jeg Ilker aa se paa livet og I hyllet i bandager. Det er ennu I 

dets opga,;er gjenne~ et "spø~s- Fyrst segjer hr. Sand, "Jo, det midnattstime, med en liten straale 
maalstegn ~ saa aa si~ saa er Jeg, er sannt"; sidan, tils:,rnclatcnde 1 av lys her og der i horisonten, 

1 sel_vf~~gelig .inter-essert _i "Or~etl! "What of it?" spør han, antin so- som forteller at en ny dag er i 
Fritt. Her i San J oaqum har Jeg. gene um Jesus stridar imot einan- anmarsj. 
lagt merke til, at det mest popu- ' nan eller ikkje? Det er det sama Roald Bjerkeseth vil sikkert 
lere og utbredte blad er et inde- kor mange lyte me finn fram i kunne forklare, hvorfor han skri
pendent blad, som ogsaa har en bibelirl. den boki er lytelaus. Den ver som han gjør, tiltross for sin 
side med "Public Thinks," som som k~nn tru det, trur det kje. av ungdom, hvis De spør ham. 

Fredag den 1. April, 19S:a 

Vi sælger for kontant og til billige priser 

Tacoma's ledende "Co:t Rate" Druggists 
M. A. JOHNSON, Mgr. 

"Når IOrdagskvallen kommer - - " 

Dans 
hve1· LØRDAG AFTEN fra kl. 9 til 12 ved 

Patterson Lake. 
(7 lnil øst fra Olympia) 

SKANDINAVISK OG AMERIKANSK MUSIK AV 

"PINKY AND ms PIRATES" 

Herrer 75c Lunch serveres Damer Fritt 

rer sine "Breve ·og Budskap" til 
alle dem som har bestilt boken, og 
eg skal seie han har henderne si
ne fulle. Han bærer bøker baade 

blir brukt som 0. Berild saa tref- seg s.jølv. "Det er den Hellig- Tacoma, 27de mars, 1932. 
fende beskriver: "En tumleplass aand som virker troen i hjertet." Ærbødigst, -------1 
for alles tanker." Fyrst laut Anden inspirera soge- A. F. LILLYROOT l New Used 

Det er vanskelig aa gjøre alle . skrivararne, endaa daa dei hadde C - C . 
1 ~~-~ ars ars 

tillags, men eftersom oplysningen j set det dei skreiv um. Likavel L O V E L A N D D A I RY e ! Complete Equippe~ Shop at l Tacoma Under-I 
taking Co. 
The Storlie 

Chapel 
seint og tidleg, og kommer hem 
med saa mange blanke 50-centere 
at det no er reint en løst aa være 
kaanen hans. Det er med han Ul-

stiger, vil man jo efterhvert bli I fekk dei det kje lytelaust og An- f vour serv1oe 

mer taalende, baade overfor nye den maa tolka det. (Norske innehavere) Arthur Espeland Motors 
tanke• og ideer, saavelsom under- Naar Lukas, som ikkje saag det 6th Ave. & Stat.e. Main 6114 
søkelse av gamle. Psykologien le- han skreiv um, ein gong: fekk vita Melk og fløte, egg og smør 1\!Iadison 1122 
rer obs at va• mennes ena uren_ av Anden at Jesus synte seg fyr leveres hver morgen ve m ør. ,.... ....................................... ....,......,....,....,""6..,..,""'"I" richsen som med alle almindelige h d k t ~ d d' d I 

ektemenn, at naar dem har flust f "d' 1 
kvier_ sig mest .or, er en ny 1 e, -

1
1æresveinarne ein gong i Jerusa-

P.rvorfor ikke benytte et norsk be· 
gra.velsesbyraa. :Vi arrangerer be
gra velser fra vaart kapel, fra hjem 
og kirker til meget lave priser, 
paa grunn av at vaare lØpende ut· 
gifter er smaa og vi er fornØiet 
med en liten fortjeneste. R!:--~ 
oss op og erhold v~e priser og 
detaljer ved arrangement. 

med penger :millom henderne, saa k kk fordi den saa ofte slaar ra_ en lem og: ein annan gong at han - Telefon Main 7530 -
er dem hendig aa ha runt seg. t dd I ~ 

u_nna en, som man ro e sig. aa 
1 
synte seg fyr dei i fyrti dagar, so DANIEL B. HANSEN Ellers saa skulde han Ulrichsen 

ha hatt paa snuten sin, for ka han sitte saa trygt paa. Mange fmner i lyt nok Anden til for at folk kann I""""""..,.,....,...,.,...,,......,......,.......,......,..,...,..... ...... .., 
at det er for meget hjernebry f\a tru det. Han kann faa ein gong 

har skrevet om meg i boken sin. I gjøre noen fora __ ndring i. sine .an- til aa vara fyrti dagar. Det er !!'A-'"""'""'"" .................................... ....,, ............ .....,..,.~ 
Hver gang eg leser det, saa blir 

sku el ser'. og. vH helst ikke for- berre ein "tilsynelatende" SJ. ølv- Try the 
eg saa forterentles harm, at var 1 D H'll 1UI' M k styrre:; l _sm summer._ et etl' m_otseging fyr han! 1 crest .1.v.11.eat ar et 
han daa i nærheten, saa veit eg k d h d d b I rart no , 1 ag e rer v1 e or"- N J h d d . 11 1214 Sq,. K St. - Main 3490 
ikkje ka eg gjorde med han. Men an ne fore anasmenn som vi. aar o ann~s var me e1 . FREE DELIVERY 
han Ulrichen passer seg nok. Naar g g . g "' ' . 'og saag Jesus er1 gong paa bergJe 

maaske vllde ha været med nl aa . G 1.1 t'd"gt · · 
han ser at eg griper efter bokeri . 1 a i æa og sam 1 l em gong i 

forfølge og fengsle, om v1 hadde 1 J 1 tt t f rt• d 
hans og gjør mine til aa ville av- . I erusa em og a .aa Y i agar 

levet paa deres tid. - De menn,: t t f h "f t"l h" ·1 " 
kreve han en forklaring, saa faar som tenker foran sin tid, har en ras yr: ~an or i inu s so ~ - ! , 
han det saa travelt at det ikkje t"l 1 d t er det kJe nokon vanske fyr An- . Tepl. EMTaiEn R33Sl ONMilBI tRe1

0
. MSa.d. 95 '1 ' sur og ensom 1 vere se, og e er . . 

er mulig aa holde han i huset. Eg "kk 11 1 k ft 11 den aa faa han bl aa sknva at ., , " .. . . . . _ , i e a e som 1ar re er e er 
v11 ne11er lKKJe na noKen slags karakterstyrke nok til aa være ba- det var tri gongjer han synte segl GRAIN & FUEL co 111 
"s?ener" med han, saa lenge han nebryter, men finner det lettm·e - tvo bak lukka dører i Jerusa- Primrose Egg Mash. Scrat~hfeed. 
driver og selger bøker (og kom- aa følge den tankeløse mengden. lem og ein ved Tiberiasjøin i Ga- BRUK DET BESTE 
mer hem med 50-centerne), men lilæa. Men det er kje aa .undrast 10024 So. K St. Tacoma, Wash. 

Der har visst været litt sagt I 

11 
naar boken er utsolgt og pengan . . . . . " paa at Andm maa mspirera tru I ---------------
er opbrukt, saa kan det nok h.en- b~~de for og imot di~kusJon 1 W. paa slikt hjaa folk med berre sitt I 
de, at og han skal ha eit lite V. Jeg kan sympatisere med :;-e-1 naturlege vit. Fyr hr. Sand med 

~~~;~, cr.t~tø~.e~-t~:::n~a:ie:gh:~ l ::~t~::; ~~;i ~7~~ s~=f~i:::sjl:~ ! !{el~e~"s;~dia:y~~e d~~k;:t\;~~~ ., Lower Rai:es ", D 

ny bok ferdig." ~Ja, for hans e- maa JO være sømmelig ført,. om: døypeformularin i Mattæussoga; FOR thirty years this com-
gen skyld, saa haaper eg han sier d:n skal være av noen verdi, og at ingin av sogeskrivararne saag pany has served the needs 
sant. Ellers har eg utnemnt meg Vl kan vel enhver av oss taale kva som hende i gravi den notti; of Western and Central Wash-

noen skarpe braadde, naar de ikke lngton. It is significant that 
sjølv til kasserer nu siden det er at dei tvo som skreiv at dei elleve as the use of electricity has 
blitt slik velstand i huset, og han angriper personen. .Der er 1:11-uli-. saag at han for til himils ikkje increased our rates have stead· 
Sivert, romkameraten hans Ulrich, gens ~e ogsaa, som ikke tar 1 b~- . saag det sjølv, og at dei tvo som ily dropped. 

har tatt ferie ifra nødsarbeide, og t~aktn~ng nyt~en av en sømmel~~ ; skal ha s~t det segjer in~je um 
bærer nu bøker rundt sammens diskusJon: Videnskapen °:::1 me. 

1 
det; at fle1rtalet av læresvemarne, 

med han Ulrichsen. Han Sivert ~eskets si:id, e_ller ~sykologien, til- som skal ha set Jesusynet, kvarv 
faar 5 cent for kver en bok hke~ed lnstorie~ viser oss, at de or soga; at manna-ætti ikkje vart 
bærer ut til kunderne, og den ka- h~rtigte fremskritt som har været, betre etter syndflaumin' og daudin 
ren holder daglønnen sin, skal eg g]ort paa mange omr~ader,. skyl- : paa krossin - alt dette, og alt an
seie, for han bærer bøker nett des først og fremst diskusJon og nat liknande som hev vorte nemnt 
som ein hest. talefrihet. - Om det ikke hadde i ''W. V.", bryr kje hr. Sand seg 

Det er forresten skammelig at været for de foregangsmenn som uro "Hvem skal finne feil med 
han Ulrichsen skulde slaa ned pri- bel~j~mpet baade de religiøse og. aa~den ?" spør han, 
sen paa den storartede boken. Ho pohtiske baand, som menneskene I Den heilage Ande. "fant en mere 
er easy vært 2 daler, og saa sel- var bundet med, . og v~nt for oss eller bedre istand til aa uttrykke 
ger han ho for 50 cent. Har d~n s1:11"ule talefrihet vi har; saa i sig enn en annen og derfor ga han 
dokker noken gang hørt paa rna- ville vi ennu staa paa samme lave 'en mere fullstendig underretnino
ken til mismanagement? trin, som i den mørke tidsalder. : enn en annen." Den "Helligaand ~ 

Men det er for at han vil væ- Likeledes viser psykologien oss,! som veit alt "fant! e" o. s .. b D~t 
re ka han kaller for "filantropisk" at det er den side som. føler at . minner meg um 2 Mosebk. 13,17: 
av seg. veit ikkje ka det be- de taper, som er diskusjonens og li "Gud sao-de: Maaske det kunde 
tyr, men det kan nu ogsaa være talefrihetens største fiende. . fortryde folket (um han førde dei 
det samme. Saa mykje veit eg, at . Hva~ sproge~ angaar, faar -i~g ·den næraste vegen til Filisterne), 
det betaler seg ikkje s~ at Jeg er nøitral .. Jeg er _vi hg naar de se striden, og de kunde 

Men nu faar dokker excuse bl aa overlate det til evolusJonen. ! vende tilbake til Egypten." Det 
meg. Nu ser eg han Ulrich kom- Jeg forstaar riksmaale_t bedre enn/ var difor Gud førde dei gjenom 
mer paa frontporchen med lom- det ny-norske, men Jeg kan da; Raudesjøin, stend det. Han var 
merne fulle av "prosperity." finr;,e ut ~v aet annet ogsaa. Man; kje trygg paa at dei ikkje vilde 

Su long. Helsen fra ho forstaar JO bedst, hvad man l~rte. snu naar dei saag filistervaapni. 
Malene, IIaanen hans Ulrich. ~aa ~kolen. S. Garborg s~riv~r I Gud visste kje alt dq.a, ser det ut 

Sponsor, Scandinavian Hcur, K.V.J. 

JO alud paa land5maal, og Jeg ll- til Qcr er den heilage Ande Gud 
ker aa lese hans artikler. Jeg fin- [ so. hev ohr. Sand gløymt at han vei~ 
ner dem vel verd aa lese og tenke.: alt; Anden f a n n noko han ikkje I 
over, hvad enn sprog de maatte visste eller var trygg paa ! 

NICKELSEN'S GROCERY være skrevet paa. . \ Er sovore dei "stora og merkje-
1210 So. K St. Garborg nevner 1 de senere nr. lege ting" som Gud vil syna meg 

endel selvmotsigelser i Bibelen, av um eg ropar paa han, hr. Sand? 
MAIN 8854. WE DELIVER hvilke der er mange. Ja, der staar So far væl ! 

Try our Imported Swedish Punch. jo ogsaa, at Gud ikke er alvitende Til slut skal eg herma litt or 
og almektig, eller med ord som bror Arne si "Dagbok": - "Tr. 

Bestiillningar expedieras medelst d t J k 'kk mener e samme. eg an 1 e Mænd" kom daa til aa gjelda for 
paketpost se noen annen maate aa bedømme Umvendingsbok i alle maatar (el-

hvad som staar i bibelen, enn aa ler daa eit fyrste steg paa Um
..................... -~~~ ... ~~---~~·- I ta det som det staar s~trevet. Hvis 1 vendingsvegen), endaa det snarare 

BESTE BRILLEGLAS ' der ikke men. es hvad der staar,. I var det motsette ho var tenkt til. 
fra: $1.00 til $5.00 hvem er det vel, som kan bevise Og eg tok det rolegt og tenkte: 

(Hvorfor betale mere?) I oss, at de "staar i Guds raad," og det skal nok alltid eingong koma 
~ Du maa bli torn.Ølet, hvis ikke kan fortelle oss hvad lian mener?. " 
• bytter v1 glassene · upp kor "umvend" eg er. ( Dag-

E. s. GUDMUNDSON Min mening inntil videre er, at bok" sida 219.) 
728 St. Helens ave., Tacoma, Wash ! Bibelen viser oss endel av religio-

,.._ ..,..,,_. __ ....,, ____ ~~ nens evolusjo,n, og er .ikke "inspi- S. Garborg. 

Phone: Office Mad. 3813-J-5 rert" i ordets almindelige forstand. DU REDAL: 

Brookdale Lumber Co. 
,t Brookdale on Mountain Higliway 
Lumber, Hardware, Paints etc. 

P.O. Address R. F. D. 3, Box 376A 
Tacoma, Wash. 

Religionskritikk og Bibelkritikk 
kan dog ikke tages over ett i alle 
tilfelde. Kristendommen, saakallt, 

I 
skal jo være bygget paa Jesu læ
re, men jeg kan ikke finne noen 

_____ ...... .....,_. ................................ ..; stadfestelse i Jesu lære for den, 

Vil du la mig lese i "W. V." 
nogen julevers, som du engang 
skrev. Husker bare en linje 
"Jeg har ikke barn som jubler." 

Kan ikke finne de versene, men 
derimot fant jeg en leveregel som 

T ODAY the se rates are 
among th,e lowest In the 

nation-and 

Still Going Do:wn ! 

/Puget: Sound 
Power åa Light 

Company 
"Electriclty Is Cheap 

In Washington" 

Sponsor, 

Scandinavian Hour 

K.V.I. 

EN RIMELIG PRIS 

Vi tror intet kan væ- ~1 
re mere enkelt og ret- ~> 

\, 
ferdig enn vaar maate r\ 
aa angi priserne paa. r':, 

Vi simpelthen merker t~ .'(! 
enhver artikkel med ty· ·.: 
delige tall, saa vedkom- ~;· 

1 mende selv kan foreta ~.~ 
i) 

sitt valg. 1:· 

C.O.l\'NN CO. 
MORTUARY 

' 'Øistinctive Gfuneral Service 
'Phone":Nain 7145 

717 TACOMA AVE.. 

~f 

HINZ FLORIST 
BLOMSTER for BEGRAVELSER 
So. K og 7de St. - Main 2655 

- Etablert 1882 -

HA VE YOU RECEIVED 

Your Hand writing Analysis 
By Charles R. Walker, 

Puget Sound Publishing Co. Graphologist 
Here is a sample of my handwriting which I am submitting 

for an analysis. I enclose 10c in silver to cover handling eosts, 
anda stamped, self-addressedenvelope for your reply, in accord
ance with your special offer. 

Name """."" """"."""""~ .""""""""""" "" ". """"" """""" """"."" .""". -". """"""."""""""".""" ." 

City ...... _. .............................. " ........................................... . 

Write below the words, "This is a sample of my everyday 
handwriting," or seven to 10 other words. You may send this 
sample on a separate piece of paper if you desire. 

For more detailed analysis send 50c and at least 500 words 
written in ink on unruled paper. You too can learn to analyze 

handwriting, ask about special offer. 
Be sure you enclose the lOc in silver and the stamped self

addressed envelope with this coupon. If you do not, your ana~ 
lysis can not be sent to you. Mail coupon to Puget Sound 
Publishing Co., 1125 Tacoma Ave" Tacoma, Wash. 

COMING SOON: 
The 1932 

'' 
YEARBOOK 

of the 
ASSOCIATED STUDENTS 

of 
PACIFIC LUTHERAN COLLEGE 

A UNIQUE PUBLICATION by a 

SCHOOL that is "DIFFERENT" 

A Mirror of School Life 
A IDstory of Achievements 

Pictnres you want to keep 
Records you want preserved 

Thing of .L " au];y 
DEDICATED TO THE SPIRIT OF CHRISTIAN COOPER

AæION AND FELLOWSHIP 

$2.00 Postpaid 
Edition Limited. Order Now! 

JOHN ZACHRISON, Circulation Manager 
Parkland, Washington 


